Senhoras e Senhores Vereadores:

Cumpre-me encaminhar a V.Exas., para tramitacao e votacao da Camara Municipal de

Uba, nos termos do art.  55,11, da Lei Organica Ubaense, o projeto de lei anexo, que "autoriza

abertura de cr6ditos adicionais especiais ate o limite de R$12.516,00  (doze mil, quinhentos  e

dezesseis  reais),  junto  ao  orcamento  municipal  de  2024,  destinado  a  manutencao  das

atividades do SUAS, no ambito da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e da

outras provid6ncias".

0 Projeto de lei tern origem em solicitacao da Secretaria Municipal de Desenvolvimento

[...]

Atenciosamente,

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBA

Estado de Minas Gerais

VOTACA0 0NICA:
Aprovado               Rejeifado

Presidente da Camara

PROJET0 DE LEI N° #,2o24
Autoriza    abertura    de    cr6ditos    adicionais    especiais    ate    o    limite    de

RS12.516,00    (doze    mil,    quinhentos    e    dezesseis    reais),    junto    ao

orcamento municipal  de  2024,  destinado  a manu[enqdo  das  atividades

do   SUAS,   no   dmbito   da  Secre[aria   Municipal   de   Desenvolvimento

Social e dd outras providGncias.

Art.  1°  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir creditos  adicionais  especiais  ate  o

[...]

Assistencia Comunitaria
Inclusao    e     Desenvolvimento     Humano     dos
Ubaenses
Manutencao  das  Atividades  do  SUAS/Port.369
EPI/RF

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Transferencia  de  Recursos  do  Fundo  Nacional
de Assistencia Social - FNAS

7.759,00     Sete mil, setecentos e cinquenta e nove reais

3390.08

NOVA
FNAS
2.660

Outros  Beneficios  Assistenciais  do   Servidor  e
do Militar

Transferencia  de  Recursos  do  Fundo  Nacional
de Assistencia Social - FNAS

210,00    Duzentos e dezreais

3.3.90.46

NOVA
FNAS
2.660

Auxilio Alimentagao

[...]

490,00    Quatrocentos e noventa reais

3.3.90.49             Auxilio Transporte
NOVA
FNAS

GransferencladeRecursosdoFundoNaciona|

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBA

Estado de Minas Gerais

2.660
Valor (RS)

Elemento despesa
Ficha

Fonte de Recurso

Valor (RS)

de Assistencia Social - FNAS
232,00    Duzentos e trinta e dois reais

3191.13                 0brigag6es patronais
NOVA

f§bso°C             Recursosnaovinculadosde impostos
3.825,00    Tres nil, oitocentos e vinte e cinco reais

Art.  2°  Para  atender  a  abertura  dos  cr5ditos  adicionais  especiais,  autorizados  pelo

[...]

Assistencia Social
Assistencia Comunitaria
Inclusao    e     Desenvolvimento     Humano     dos
Ubaenses
Estruturapao        da        Rede        de        Servicos
SUAS/Incremento Temporario

Obrigac6es Patronais

Recursos nao vinculados de impostos

3.825,00    Tres mil, oitocentos e vinte e cinco reais

11 - Receita proveniente de Superavit Financeiro, para as rubricas de DR 2660, apurado

no exercfcio de 2023, conforme apresenta seu respectivo Balanco Patrimonial.

Art.     3°    0    Poder    Executivo    ira    promover    as    alterag6es    necessarias    para